



ANGELŲ SARGŲ DIENAI - ATNAUJINTOS PATALPOS

Ketvirtadienį rajono policijos komisariato pareigūnai sulaukė prasmingos šventės ir gražaus būrelio svečių. Angelų sargų – policijos dienos išvakarėse, po tris mėnesius trukusio remonto, komisariato kolektyvui pristatytos atnaujintos pirmo aukšto patalpos. Kitamet - viso policijos komisariato pastato išorės renovacija.

Iš penkiasdešimt penkių rajono policijos komisariato pareigūnų išskilmėse buvo tik nedidelė grupelė. Likusieji - tarnyboje, kaip sakoma, „arčiau žmonių.“

Taip pat šiam renginyje dalyvavo Šiaulių AVPK viršininkas Ramūnas Sarapas, neseniai jo pavaduotoju pradėjęs dirbti Marius Jablonskis ir Komunikacijos grupės vyresnioji specialistė Aušra Plonytė – Kuharevė.

„Šiandien – ypatinga diena, atidarome atnaujintas pirmo aukšto policijos komisariato patalpas. Tai - jaukios buitinės patalpos, pareigūnams - persirengimo kambariai ir kita. Ačiū už pagalbą Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininkui Ramūnui Sarapui ir jo pavaduotojui Mariui Jablonskiui“, - dėkojo rajono policijos komisariato vadovas Mindaugas Beržanskis.

Pernai trečiajame policijos komisariato pastato aukšte pašventintas atnaujintas patalpas, ganytojiškos misijos ir dabar neužmiršo dekanas, šv. Jono Krikštytojo bažnyčios klebonas Remigijus Čekavičius.

Atnaujintose policijos budėtojų dalies patalpose įsikurs Reagavimo skyriaus tarnyba. Čia pareigūnams įrengti trys darbo kabinetai, pato-



AUTORIAUS nuotraukose: rajono meras Saulius Gegieckas atnaujintų policijos komisariato pirmo aukšto patalpų proga – sieninį laikrodį padovanojo policijos komisariato viršininkui Mindaugui Beržanskiui



Grupė policijos komisariato pareigūnų, dalyvavusių atnaujintų patalpų pristatymo išskilmėse

gūs persirengimo kambariai, nedidelė virtuvėlė.

„Su policijos komisariato darbuotojais palaikome glaudžius ryšius ir reguliariai su jais susitinkame. Pagal galimybes prisidedame prie jų problemų sprendimo“, – po renginio teigė rajono savivaldybės meras Saulius Gegieckas.

Pirmo aukšto rajono policijos komisariato patalpų atnaujinimui Šiaulių AVPK skyrė 30 tūkst. eurų.

Algis PADORA



Kava iš aparato galės mėgautis ir pareigūnai, ir klientai

NEMOKAMŲ MARŠRUTŲ IR KORTELĖS ATEITIS VIS DAR NEAIŠKI

Šią savaitę antrą kartą susitiko darbo grupės, kuri turi spręsti vadinamosios Pakruojiečio kortelės ir nemokamų maršrutų idėjos plėtojimą, nariai. Vasarą Pakruojiečio gatvėmis kursavęs nemokamas autobusas nuo rugsėjo pirmosios nebevažinėja, tačiau galimybė dėl ilgalaičių nemokamų maršrutų rajono gyventojams neatmetama. Tokią galėtu užtikrinti vadinamoji Pakruojiečio kortelė, kurią įsigijus ne tik į autobusą nemokamai sėstume, bet ir turėtume gauti nuolaidų iš rajono verslininkų. Idėjos – gražios, bet dėl jų kol kas nesutaria nei patys politikai, nei vietos verslininkai.

Darbo grupės vadovas meras Saulius Gegieckas į šią įtraukė administracijos direktorę Eriką Kižienę, kitus savivaldybės specialistus ir Tarybos narius: Artūrą Jacevičių, Joną Jurgeliūną, Virginijų Kacilevičių, Zenoną Pekelį, Gintarą Šurną, Algirdą Vepšta, Alvydą Žuvininką, rajono verslininkų ir darbdavių asociacijos prezidentą Vitolį Urmoną, verslininkes Ingą Dilienę ir Vilmą Jokantienę. Du kartus dėl šių idėjų susirinkę nariai iš posėdžio šią savaitę vėl išėjo nieko rimčiau nenusprendę ir nesužinoję.

Jau pirmajame posėdyje darbo grupės posėdyje „Pakruojiečio autobusų“ paprašyta išsamios vasarą kursavusių autobusų ataskaitos. Per antrąjį posėdį pateiktas prašytas dokumentas, tačiau šį susirinkę gerokai sukritikavo. Žodžių nešvelnino Gintaras Šurna, paklaustas, kaip sekėsi posėdyje. „Sunku, nuomonės daugeliu klausimų išsiskyrė“, - sakė G. Šurna. Kada galimai vėl bus „paleisti“ nemokami maršrutai, pasak Tarybos nario, neaišku. Jis mano, kad, pirmiausia, reikėtų išsiaiškinti, kaip pasisekė su vasarą kursavusiais autobusais. Mat bent jau kol kas išsamios ataskaitos, kiek žmonių važavo, kokias socialines grupes palietė, kokie laikai buvo populiariausi, kiek lėšų pareikalavo darbo užmokestis, kuras ir kiti dalykai, nėra. „Autotransportas atsiuntė rašliavą kažkokią, kitaip nepavadinsi, kombinacija kažkokių skaičių, nei kas ruošė, nei kam ruošė. Prašė išsamios ataskaitos, o nieko negavom, dešimt eilučių“, - sakė G. Šurna. Skeptiškai Tarybos narys vertina tokias diskusijas „iš antro galo“, mat darbo grupėje kalbama apie būsimosios kortelės dizainą ar kitus antraeilinius dalykus, nežinant, ar apskritai nemokamų maršrutų idėja vėl bus vystoma, kada ir kokiomis kryptimis.

Skeptiškas šiai idėjai kol kas ir V. Urmonas, sakęs, kad viskam trūksta aiškumo. „Tai verslo projektas, tai yra biznis, tai turi būti aiškūs skaičiavimai, kam tai bus naudinga, kiek kas turės išlaidų, o kol kas to nėra“, - sakė verslininkų atstovas. Jis taip pat negailėjo kritikos ataskaitai, kuri buvo pateikta norint apžvelgti vasarą kursavusių maršrutai. „Pakankamai optimistiniai skaičiai, visi vietiniai esam, matėm, kad realiai tų žmonių tiek nevažiuoja... Ataskaita to negalima pavadinti, nes ten be parašų, keli skaičiai. Susidaro įspūdis, kad arba kažkas nenori tų skaičių pateikti arba jų neturi“, - sakė V. Urmonas. Kad darbo grupė pradėjo problemą spręsti ne iš tos pusės, pritaria ir verslininkas, pasak jo, grupės nariams pristatoma kortelės spalva ir dizainas, tačiau tai – pasutinėje eilėje, nes pirmiausia reikia išsiaiškinti, kokią naudą apskritai gali atnešti visa šita idėja. Vis dėlto, įdomus faktas – būsimosios elektroninės pakruojiečio kortelės tipą pristatė šios įmonės... bankrutavę! „Nustebom, savivaldybė oficialiai siunčia raštą, kurį jiems paruošė išregistruota ir bankrutavusi įmonė, įdomiai...“, - sakė V. Urmonas. „Išreiškiu tokią poziciją – tikrai nebus masinis verslininkų prisijungimas, geriausia atveju, grupelė tikrai prisijungs“, - sakė V. Urmonas, apibendrinęs savivaldybės ir vietos verslininkų galimą „susijungimą“.

„Iškritikuotą“ ataskaitą gavo ir redakcija, pagal dokumentą, nemokamos kelionės pareikalavo nemenkų pinigų. Iš „autotransporto“ sąskaitos – 5 090 eurų, o iš savivaldybės biudžeto – dar 2 800 eurų, taigi vasarą pakruojiečiai nemokamai „pravažinėjo“ 7 890 eurų. Ta pati ataskaita atskleidžia, kad per 75 dienas, kuomet vyko projektas, nemokama kelione pasinaudojo... 5 400 keleivių! O tai, jei tikėsime skaičiais, daugiau nei 70 keleivių per dieną.

Verta priminti, kad nemokamai autobusas tada „paleistas“ be Tarybos narių pritarimo, tokie idėjai tą kartą paprieštaravo ir rajoniniais maršrutais besirūpinanti darbo grupė. Bet net tai šios idėjos vasarą „nustabdė“, kaip bus toliau?

Simona LIPSKYTĖ

Kaimo naujienos



Atsirado problemų?

Redakcijos žiniomis, šią savaitę, po kone 2 metų nesirinkimo, įvyko savivaldybės Energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programos įgyvendinimo priežiūros komiteto posėdis. Tiesa, susirinkę nieko nenusprendė, nes nebuvo kvorumo. Skaitytajams verta priminti, kad šio komiteto pirmininkas, Tarybos narys Artūras Jacevičius už komiteto veiklą praėjusiais metais taip ir neatsiskaitė Tarybai. Seniau politikas redakcijai minėjo, kad rinktis nebuvo dėl ko – gyventojai į komitetą nesikreipia, problemų, skundų nėra. Tiesa, visai kitokią nuomonę tada turėjo į publikaciją apie tai atsiliepę skaitytajai – problemų, susijusių su renovacija, apstu, tik reikia jas norėti spręsti! Komitetui be visuomenininkų, kitų specialistų, dar priklauso Tarybos narių Kęstutis Malinauskas ir Alvidas Vasiliauskas.

„Ungurio vaidmuo“...

Ketvirtadienį įvyko rajono Tarybos posėdis. Prieš pradėdant spręsti rajono problemas, pranešimą Tarybos nariams pristatė visuomeninio klubo „Bitula“ prezidentė Izolda Žagrakalienė. Susirinkusiems moteris

pasakojo apie vykdytus ir būsimus projektus, kurie turėtų padėti išsaugoti ir išpopuliarinti rajono miesteliuose likusius raudonų plytų pastatus, skatinti turizmą. Visuomenininkė pristatė dar negirdėtą idėją – rajone galėtų būti įkurtas architektūros restauravimo centras, kuriame dirbantys atliktų tyrimus, studijuotų, vystytų mokslinę veiklą. Toks centras neturėtų analogų visoje šalyje, o vieta rajone tokiam dariniui – puiki dėl čia išlikusios architektūros. „Praėjusiais metais mes daug bendravome su ponu Antanu, bet jis priėmė unguorio vaidmenį ir šitie klausimai nebuvo sprendžiami“, - Tarybos nario Antonio Indriulio „indėlį“ į šią idėją originaliai įvertino visuomenininkė. Reikia manyti, kad restauravimo centro žeimelyje neišvysime...

Vietoj automobilio – ant dviračio

Triškonių bendruomenės nariai „Dieną be automobilio“ paminėjo šią transporto priemonę bent trumpam iškeisdami į dviračius. Virš 40-ies dviračiai „ratuotų“ triškoniečių susirinko prie kaimo kryžiaus, kur jų laukė ne tik pagrindinis akcijos iniciatorius Vytautas Žemėtis, bet ir policijos pareigūnai. Bendruomenės pareigūnė Jurgita Bialaglovė papasakojo apie saugumą kelyje, priminė pagrindi-

nes taisykles, mažiesiems padovanojo šviesą atspindinčias liemenes. Simboliškai kaimą apvažiavo dviračių kolona, lydint policijos automobiliui, „trasa“ jau žinoma – lygiai ta pati, kurią vasarą išbandė bėgikai, norėdami laimėti vietos ūkininko V. Kublicko įsteigtą taurę. Triškoniečiai automobilius į dviračius iškeičia vis dažniau – organizuoja žygius dviračiais, ir netrukus žada vėl išsiirušti į vieną – apžiūrėti Joniškio kraštą.

Koncertuos už Atlanto

Linkuvos kultūros centro direktorius Methardas Zubas jau rytoj išskrenda į tolimąją Ameriką – ten bus daugiau nei 2 savaites, o šis laikas žada įdomius įspūdžius. Tokią galimybę jam suteikė Kultūros centrų vadovų kūrybinė akademija, kurioje dalyvauja.

Iš šios akademijos dalyvių suburtas choras, kuriame dainuoja ir M. Zubas, su programa gastroliuoja po užsienio šalis. Jau aplankyta Japonija, Airija, Estija, Lenkija, o šįkart atėjo laikas ir Jungtinėms Amerikos Valstijoms. Pasak paties direktoriaus, su choru jie žada aplankyti ir lietuvių bendruomenes JAV, pamatyti gražiausias gamtos ir architektūros paminklus. Per 17 dienų viešnagę choristai aplankys San Franciską, Los Andželą, Las Vegasą, Niujorką ir kitus miestus.

Simona LIPSKYTĖ

ŠVENTINĖ KELIONĖ

Socialinio darbuotojo dieną Linkuvos socialinių paslaugų centro socialiniai darbuotojai, jų padėjėjai, užimtumo specialistai bei kiti darbuotojai paminėjo šventinėje kelionėje.

Ant Šušvės upės kranto direktorė Regina Vaičiūtė pasveikino visus specialistus su profesine švente, dėkojo už kilnų darbą bei įteikė padėkas Astai Umbrasienei, Danutei Čepinskienei, Rasai Žičevičienei, Vilmai Budrienei. Direktorius pavaduotoja socialiniam darbui Renata Žiedienė simboline priesaika į kolektyvą subūrė naujokes socialinio darbuotojo padėjėjas – Aliną Bertulaitę, Laimą Šliūpienę, Galiną Tuzinienę, Jovitą Januškienę, palinkėjo lengvo darbo.

Kelionės dalyviai Plinkai galyje ragavo medų, įvairius jo mišinius, dalyvavo protų mūšyje. Kėdainiuose susipažino su miesto senamiesčiu, kuni-gaikščių Radvilų mauzoliejiu, Šv. Juozapo bažnyčia, šviesiosios gimnazijos vidiniu kiemeliu, rūšiais ir kitais senamiesčio objektais. Dalyvavo degustacinėje programoje „Mūsų istorija“, kur ragavo penkių rūšių „Raganės“ virėjų pagamintų virtinukų bei susipažino su jų gamtinio tradicijomis, senaisiais lietuvių papročiais.

Kelionės pabaigoje aplankytas Krekenavos regioninis parkas, iš apžvalgos bokšto grožėtasi Nevėžio slėniu.

Linkuvos socialinių paslaugų centro informacija